

HELP CODE ITALIA ets
stato patrimoniale al 31/12/2023

	2023	2022
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	5.422	8.022
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	8.781	11.070
7) altre	1.016	2.517
Totale	15.219	21.609
II - Immobilizzazioni materiali		
4) altri beni	18.957	23.994
Totale	18.957	23.994
Totale immobilizzazioni	34.176	45.603
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	3.840	3.840
Totale	3.840	3.840
II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso utenti e clienti	0	6.820
3) verso enti pubblici	4.804.988	5.310.444
4) verso soggetti privati per contributi	1.242.545	10.100
9) crediti tributari	200	16.948
12) verso altri	233.223	192.542
Totale	6.280.956	5.536.854
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
3) altri titoli	2.928	0
Totale	2.928	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	3.020.944	2.896.755
2) assegni	2.000	0
3) danaro e valori in cassa	36.248	8.566
Totale	3.059.192	2.905.321
Totale attivo circolante	9.346.916	8.446.014
D) Ratei e risconti attivi	37.909	2.699
TOTALE ATTIVO	9.419.001	8.494.316
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	12.491	12.491
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	7.198	33.405
Totale	7.198	33.405
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	2.318	-26.207
Totale patrimonio netto	22.007	19.689
B) Fondi per rischi e oneri		
3) altri	228.718	318.072
Totale fondi per rischi e oneri	228.718	318.072
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	126.520	101.457
D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) debiti verso banche	154.081	0
7) debiti verso fornitori	128.725	94.258
9) debiti tributari	29.831	34.949
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	52.116	35.942
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	100.646	80.715
12) altri debiti	1.861	38.438
Totale debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo	467.260	284.302
E) Ratei e risconti passivi	8.574.496	7.770.796
TOTALE PASSIVO	9.419.001	8.494.316

HELP CODE ITALIA ets

rendiconto gestionale al
31/12/2023

Oneri e costi	2023	2022	Proventi e ricavi	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.404.136	1.010.049	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	1.369.699	1.392.806	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	391.796	241.905	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	2.434.802	1.923.625	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	0	9.284	5) Proventi del 5 per mille	62.263	62.831
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Contributi da soggetti privati	0	0
7) Oneri diversi di gestione	4.302	17.860	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	5.728.386	2.454.484
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	-200.000	10) Altri ricavi, rendite e proventi	420.968	1.359.109
			11) Rimanenze finali	0	0
Totale	6.604.735	4.395.529	Totale	6.211.617	3.876.425
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-393.118	-519.104
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	231	1.203	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	7.485	1.681	2) Contributi da soggetti privati	0	28.450
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	6.884
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	7.717	2.883	Totale	0	35.334
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-7.717	32.451
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	533.058	411.285	1) Proventi da raccolte fondi abituali	1.420.172	1.421.348
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	2.163	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	1.930	1.824
3) Altri oneri	627	68	3) Altri proventi	0	0
Totale	533.685	413.515	Totale	1.422.102	1.423.172
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	888.417	1.009.657
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	19.768	17.020	1) Da rapporti bancari	3.408	231
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	3
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	5) Altri proventi	95.666	71.528
6) Altri oneri	49.807	28.491			
Totale	69.575	45.512	Totale	99.073	71.762
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	29.498	26.250
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.405	1.106	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	236.425	216.671	2) Altri proventi di supporto generale	103.090	338.984
3) Godimento beni di terzi	29.621	24.724			
4) Personale	171.557	227.165			
5) Ammortamenti	17.708	11.429			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	130.690	411.655			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	589.406	836.159	Totale	103.090	338.984
			Avanzo/disavanzo attività di supporto generale (+/-)	-486.315	-497.175
Totale oneri e costi	7.805.118	5.750.190	Totale proventi e ricavi	7.835.883	5.745.677
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	30.765	-4.513
			Imposte	28.447	21.694
			Avanzo/disavanzo d'esercizio dopo le imposte (+/-)	2.318	-26.207